Tanquam mortuo, & cui hactenus tantum vitæ usura fuerit concessa, quod superest, viuendum tibi erit secundum

dum naturam , tanquam ex abundantí.

Tu solus ea diligés quę tibi fatum in-iunxit, eo contentus esto. Quid enim ma-gis congruum, quām vt singula eueniūt, statim eos ante oculos habere , qui cum eadem ipsis euenissent, indignati sunt, nouitatem rei mirati , & reprehenderūt ea. Vbi nunc ij sunt ? nusquam. Quid at-tinet te eorum similem esse velle? ac non potius alijs suum morem relinquere : i-psum in hoc esse, vt rebus tuis bene vta-ris ? Idq; poteris præstare, nec deerit ma-teria : modò animaduerte, & stude, vt ti-bi ipsis in omnibus actionibus videaris honestatem consecutus. Vtriusq; verò a-ctionum finis recordandum est. Intrò re-spice : intus est fons boni, semper scatu-riens, siquidem semper fodias.

Corpus constare, ac neq; motu neque habitu dissolutum esse debet. Sicut enim mens efficit , vt vultus sit compositus & aptus , ita de toto corpore vt tale sit, annitendum est. Omniaque hæc curan-dum est, vt ne ostentationis causa simu-lata sint.

Viuendi ars palestricæ est quām saltato-riæ similior: eo quòd ipsa quoq; curat, vt ad ea quæ incidunt , neque antè sunt præ-

præcognitæ, parata sit, & à casu tutū hominem seruet.

Ad fiduò inquire quales ij sint, quos testimonium de te ferre vis, ac quæ eorum sint mentes. Ita neq; eos qui in uoluntariè peccant culpabis: neq; testimonij egebis, si in ipsos fontes inspicias, unde ij opiniones suas, appetitionesq; hau serunt. Omnis animus, inquit ille, nō sua sponte priuatur veritate: idem sentendum de iusticia, temperantia, benignitate, omnibusq; similibus. At necessarium est quām maximè, id te nunquam non meminisse; ita enim erga omnes eris mi-
tior.

9

De omni dolore in promptu sit tibi cogitare, eum neq; turpem esse, neq; mentem gubernatricē reddere deteriorem. quippe hæc neq; ratione materiæ, neq; societatis humanæ damnum accipit. In maiori autem dolorum numero etiam Epicuri dictum prodest, Eum neq; intolerabilem esse, neq; æternum: siquidem finium recorderis, ac non præiudicium feras. Id quoq; recordare: multa cum ean dem habeant cum dolore naturam, tam en occultè modò molesta esse: ut dormiturè, æstum ferre, nauseare: quorum

I. 5 aliquod

aliquid si molestè fers, dic tibi ipsi, Ecce
dolori succubbis.

Vide ne ita afficiaris contra inhuma-
nos, ut homines contra homines.

Vnde nobis constat Socratem fuisse
illustrem, & meliori constitutione præ-
ditum? Non enim satis est eum clariori
morte occubuisse, aut peritiùs cum so-
phistis disputasse, & patientiùs in frigo-
re pernoctasse: & Salaminium abducere
cum esset iussus, fortiter repugnasse, ac in
vijs maiestatem vultus præ se tulisse, de
quo maximè dubitari potest an verum
id fuerit. Sed hoc considerádum est, quo
animo fuerit Socrates, an potuerit con-
tentus esse, si iustum se hominibus præ-
beret, ac pium erga deos: an neq; teme-
rè ob aliorum maliciam sit indignatus,
neq; ullius inscitię subseruiuerit: an nihil
eorum quæ ei vniuersi natura attribuis-
set, tanquā peregrinum aut intolerabile
acceperit, nunquam neq; affectibus carnis
consentientem mentem præbuerit.